Acta sanctorum

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

Quo dies nonus et decimus continentur

Bolland, Johannes

Parisiis et Romæ, 1925

De Sancto Greallano Confessore In Hibernia Occidentali Commentarius
Praevius

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72556](#)

A siam illius monasterii transtulit (1). Laudando sane consilio haec paene immutata in nonissimam breviarii sui recensionem transtulerunt Aurelianenses (2), piaque commenta sanctis parum accepta fore sapienter opinati sunt. S. Monitor saeculo quinto vixisse censendus est, si tamen recte ordine tradita est series episcoporum (3) quea inter S. Anianum († 453) et S. Prosperum, cui data est epistula a Sidonio (4), post Magnum, Febatum et Gratianum, Monitorem inserit. Praeposterum illum ordinem esse necesse est si Prosper Aniano proxime successit, quod e Sidonii verbis te successore decessit nonnulli efficiunt (5). Rem in medio relinquarem oportet.

2. De translatione reliquiarum S. Monitoris, una cum aliorum sanctorum corporibus, a rege Roberto in ecclesiam monasterii Sancti Aniani a se constructi, die 16 iunii an. 1029, haec habet Helgaldus monachus Floriacensis in epitome *Vita regis Roberti*, c. XXV: Post quae omnia cupidus sanctae benedictionis, rex Robertus gloriatus, suae ordinatio, benedictionis et assumptionis in regem anno tricesimo sexto (6) insessione imperatoria evocavit archipraesules Gauzlinum Bituricensem et abbatem Floriacensem, Leothericum Senonensem neconon et Arnulphum

Turonensem. Quorum praesentiam subsequuntur Auctore H. D. praeates Odolarius Aurelianensis, Theodorus Carnotensis, Bernerius Meldensis, Guarinus (7) Belvacensis et Rodulphus Sylvanectensis. Non defuit etiam praesentia domini et venerabilis Odilonis Cluniacensium abbatis et aliorum bonorum virorum non minimi meriti, cum quibus semper desiderabat colloqui. Ab his pro certo et alii Dei ministri levatur illud nobile corpus amici Dei Aniani sanctissimi de sepulchro, cum corporibus sanctorum Euspicii, Monitoris et Flosculi confessorum, Baudelii et Scubillii martyrum et Agiae matris S. Lupi confessoris; et ab ipso glorioso rege et aliis quos iam praenotavit litera, qui pro tali negotio advenerant, custoditur, laudatur et decantatur in hymnis et laudibus in ecclesia S. Martini, quo adusque praeparent utilia et necessaria sanctae benedictioni. Praeparatis ergo omnibus ab ipsis sanctis sacerdotibus locum ipsum benedici et consecrari solemniter fecit, anno dominicae incarnationis millesimo vicesimo nono, indictione duodecima (8). »
B Dedicacionem celebratam esse die XVI kal. iulias habemus ex Historia Translationis reliquiarum S. Euspicii (9).